
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital  
foi publicado no Mural da PROGESP 
em:     / 05 /2016. 

1

 

 
Edital nº. 341/2016-PROGESP                                                                                               de 10 de junho de 2016. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Tornar público o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto na 
área de Geologia, objeto do Edital nº 327/2016 de 31 de maio de 2016, publicado no D.O.U. em 01 de junho de 2016, 
retificado pelo Edital nº 335/2016 de 06 de junho de 2016, publicado no D.O.U. em 07 de junho de 2016, seção 03, 
conforme abaixo: 

 
QUADRO 01 - HIDROGEOLOGIA; GEOLOGIA GERAL 

ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 ANDERSON MARTINS DE MELLO 7,2 7,5 10 8,23 Aprovado / 
Classificado 

2 DORVANIR DA SILVA BARROS 3,35 4,5 10 5,95 
Eliminado 

conforme item 7.5 
do Edital 

 
 

QUADRO 02 - PETROLOGIA; PROSPECÇÃO MINERAL; GEOLOGIA GERAL.  
ORD NOME ESCRITA ENTREVISTA CURRÍCULO MÉDIA SITUAÇÃO 

1 PEDRO ANTÔNIO DORIA 
SANTIAGO DOS SANTOS 7,25 6 10 7,75 Aprovado / 

Classificado 
2 JOSE MIGUEL PEÑA FINOL 6 6,5 9 7,17 Aprovado 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Anna Amélia de Lima Casadio 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 
 


